Pedro II, nº 7096, bairro João Francis-
co Clímaco, Nova Mamoré-RO.  A Abertura da Sessão: 
24/02/2026 às 10h00min - LOCAL: Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal. Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Rondônia (RO).
O valor estimado para a contratação de R$ 15.680,00 
(Quinze mil e seiscentos e oitenta reais).
Nova Mamoré, 18 de fevereiro de 2026.

SILVIO FERNANDES VILLAR
Agente de Contratação

Portaria. Nº 180/GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CACAULÂNDIA
AVISO DA CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2026
 O Município de Cacaulândia/RO, através da Agente de

[...]

do através do e-mail pregao.cacaulandia@gmail.com, 
telefone 69 9274-5854; Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA FEIRA 
MUNICIPAL. data da realização: às 10h00min do dia 
12 de Março de 2026, (Horário de Brasília); valor esti-
mado: R$ 277.044,79 (duzentos e setenta e sete mil, 
quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos); 
Critério de julgamento: menor preço global; modo de 
disputa: aberto; exclusivo para ME/EPP:  Não
Cacaulândia/RO, 18 de Fevereiro de 2026.

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Agente de contratação

ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

teressados a adjudicação e a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 003/2026, que tem por objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 
PARA MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE CACAULÂNDIA,  em favor das em-
presas: L S DE BRITO LTDA - 07.481.547/0001-03, no 
Valor de R$ 21.780,76 (vinte e um mil, setecentos e 
oitenta reais e setenta e seis centavos);  P.R. FARONI 
LTDA - 47.029.862/0001-00 no valor de R$ 14.440,97 
(quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa 
e sete centavos); SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - 12.229.196/0001-70 no valor de R$ 1.794,44 
(um mil, setecentos e noventa e quatro reais e qua-
renta e quatro centavos);  MERCADO CACAULANDIA 
LTDA - 03.465.522/0001-57 no valor de R$ 182.463,91 
(cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e 
três reais e noventa e um centavos);  R T COMER-
CIO E DISTRIBUICAO LTDA - 47.561.770/0001-77 no 
valor de R$ 8.278,21 (oito mil, duzentos e setenta e 
oito reais e vinte e um centavos); CASA DE CARNE 
BOI BRAVO LTDA - 61.939.668/0001-93 no valor de 
R$ 67.233,57 (sessenta e sete mil, duzentos e trinta e 
três reais e cinquenta e sete centavos).
Cacaulândia/RO, 18 de Fevereiro de 2026.

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

Versão Digital
agazetaderondonia.com.br

Estudo realizado na Universidade Chinesa de 
Hong Kong sugere que até 60% dos casos de câncer